ММИНИС ТРДЦИЯ ЗДУ РДЛЬСКОГО ГОР ОДС КОГО ПО СЕЛЕНИЯ
ЕмАнхtЕлинского муниципАльного рАионА

ЧЕЛlIБИНСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16, й ерlр- Nl 5?

о внесении изменений
постановление
администрации Зауралъского
городского поселения от
19,09.2019г. ý1] 96 (об

\=/
утверждении программы
<<Развитие дорожного
хозяйства> Зауралъского
городского IIоселени,I на
2020,2022гr.

в целях проведения своевременных и качественных работ по ремонту и

содержанию автомобилъных дорог Зауральского городского посепения на

2о20, на о снов ании Ф едерального закона <об об щих принципах :лр]uп_":u11"
местного самоупра"п*rr"я в Российской Федерации> от 06.10.200Зг, Ns 131-

Фз, Федералъного закона оТ 10.12.1995г. JrГs 196_ФЗ (о безопасности

дорожного движения), ФедеральЕого закона от 08.11.2007г. Jt 257-ФЗ (об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельЕости в РоссиЙскоЙ ФедерациИ
"\:,

" l ""aaении
изменений в отделъные закOнодательные акты Российской

Федерации>

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменение и дополнениев муЕиципаJIьную программу

<<развитие дорожного хозяйства> Зауралъского городского IIосел9ния на

202а -2022гг. согласно приложению,
2.ответственность за исполнением настоящего постановления

возложить на заместителя главы Зауральского городского поселения по

вOпросаМ жилищно-коммунаJIьного хозяйства, транспорта и с вязи,

--l
I

в

Глава Зауралъского
городского поселения

Ф

С.А. Мченская

г

Приложение к
Постановлению администрации
Зауральского городского поселения

ltr ) пцФz"r 2020г. Ns f?от << ll_

Изменения в муниципаlIьную программу
<<развитие дорожного хозяйствa> Зауральского городского поселения на

2020-2022г.т.
1 . Раздел <<объем бюджетных ассигнов аний муниципалъной

программьD Паспорта муниципальной программы <<Развитие дорожного
хозяйствa>> Зауралъского городского поселения на 2020-2022г.г. изложить в

следующей редакции:

об*ц бюджетных ] объем бюджетньж ассигнований за счет средств

ассигнов аний | местного бюджета на реЕшизацию про|раммы в

муниципалъной l?Y.-r-О22
годах составляет 20 997 тыс. рублей

l в том числе по годам:программЫ
| в 2020 гоДУ - 7966,10 тыс. рублей :

l в том числе:
I обпu.r"ой бюдж ет - 6272,90 тыс. руб.;

| местный бюджет - \69З,2 тыс. руб.;
| в 2021 году - 7083,8 тыс. руб.;
в2022 году- 594'7,| тыс. руб.

2. Раздел <<ресурсное обеспечение муниципалъной программы)
муниципальной программы <<развитие дорожного хозяйствa> Зауралъского

городского поселения на 2020-2022г.г. изложить в следующей редакции:
Финансирование программы предусмотрено за счет средстВ местногО

бюджета Зауральского городского поселения.

общий объем бюджетных ассигнований на реаJIизацию программы в ' "о"

2о2о-2о22 годах составляет 20 997 тьтс. рублей в том числе по годам:

в2020 году - 7966,|0 тыс. рублей :

в том числе:
областной бюджет - 6272,90 тыс. руб.;
местный бюджет - |69З,2 тыс. руб.;
в 2021 году - 7083,8 тыс. руб.;
в2022 году - 5947,I тыс. руб.

З. Приложение Jrlb 1 изложить в следующей редакции.

Приложение 1 к постановлению

администрации Заl,ральского
городского поселения

от //. /{,/4г.х_

,1i

1]

;i
l

Программа "Развитие дорожного хозяйства" Зауральского городского поселения на2020-2022r.

Jфп/п Наименование мероприятий
Сумма финансирования тыс.руб.

2020 2021l 2022

,Щорожная деятельность 7966,1,0 7083о80 5947о10

1 0,00 0,00 0,00

2 одеожание светофора (электроэнергия) 0,50 0,50 0,50

з
Обслуживание дорожньгх знаков (12 знаков - по 4 знака

в год)
0,00 0,00 0,00

4 100,00 100,00 100,00

разметка проезжей части :

станция Еманжелинска - 2,4 км;

ул. Труда - 0,5 км;

ул. Горького -0,7 км;

ул. Нефтебазовая -1,0 км;

ул. Зеленая -0,7км;

Школьная маршрут-1,55 км;

вдоль заводов - 0,58 км;
Южный проезд-0,7 км;
ИНСИ-0,5 км;

ул. Ленина - 0.4 км;

ул. Малахитовая-0.64 км (всего 9.67 км)

Искчсственные неDовности :

|ул. Горького -2 шт;
|"доп" заводов 2 шт;

|ЮжныИ проезд -2шт (всего б шт)

5
Горизонтальная разметка для обеспечения безопасности

движедцд
l00,00 100,00 l00,00

Щом ветеранов по ул. Новолуговая, д.31А;
Остановка "Вокзал";
Остановка "Ветлечебница" ;

УлицаТрудад.1 , 1квартал, дом З;

Разворотная площадка рейсового автобуса;

Улица Пятилетки, дом 2 (дом Кульryры);
Улица Пятилетки, дом 4;

1 квартал дом 4;

1 кварталдом 11а(школа 15);

1 квартал дом Ns l 1

Улица Нефтебаза (пересечение с ул. Почтовая)

6
Ремонт и содержание автомобильных дорог общего

пользования
1240,00 1030,70 857,60

1 квартал и 4 квартал ;

очистка дорог от снега грейдером - 1000 км;

погрузка при автомобильных перевозках

противогололедной смеси - 90т;

посыпка проезжей части песко-соленой смеси- 1 50км;

тоiько 4кварmшl : щебень, фракция -Зlм3; соль-9т.

1iварталиЗквартал:
вык€lшивание газонов -5га;

профилирование грунтовых дорог - 1З0000м2;

подметание улиц машиной - 110км;

очистка вр}п{н}то остановочньIх комплексов - 220м2;

очистка обочин дорог ручным способом - 3700м2;

г]огрузка при авто-ьtх lrеревозках мусора-2 5т;

исправления профиля -5 1бOм2;

материалы из отсевов дробления осадочных горных
пород-554,4 м3

,7 Ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения Зауральского городского поселения
6466,10 5,792,6 4829

,7.1 Приведение нереryлируемьж пешеходньгх переходов у
образовательных организаций в соотвествии с

наЦиона.llьным стандартом

996,,70 0 0

,7.2,
Ремонт автодороги по ул. Горького (от ул. Труда) в п.

Зауршrьском Еманжелинского муниципального района
челябинской области

52,76,20 0 0

1.5 софинансирование ремонта автомобильных дорог
местного значения Зауральского городского поселения

19з.20 0 0

8 Выполнение работ строительного контроля 19,50 20,00 20,00

9 20,00 20,00 20.00

10 Проведение государственной экспертизы 20,00 20.00 20,00

!
]

]

']

I

]